
 
 

Riktlinjer för  
Akut- och Buffertförråd 2010 

 
 

AVTAL 
Avtal om Akut- och buffertförråd ska tecknas mellan Hälso- och sjukvårdsnämndens förvaltning och Medicinskt 
ansvarig sjuksköterska (MAS) på fastställd avtalsmall. Stockholms läns landsting (SLL) bekostar de läkemedel 
som finns upptagna på Akut- och buffertförråd 2010 om användningen uppfyller nedanstående kriterier. 
 

ANSVAR 
Sjuksköterska utsedd av Medicinskt Ansvarig Sjuksköterska (MAS) ansvarar för beställning och förvaring av 
läkemedel i Akut och Buffertförråd. 
Lokala instruktioner för Akut- och buffertförråd utarbetas av MAS. 
 

BESTÄLLNING AV LÄKEMEDEL TILL AKUT- OCH BUFFERTFÖRRÅD 
*  Läkemedel beställs från anvisat sjukhusapotek av ansvarig sjuksköterska. 
* Beställning görs elektroniskt eller på läkemedelsrekvisition som kan hämtas på 

www.janusinfo.se, i förråd, kommun och på sjukhus. 
*  Rekommenderad beställningsmängd är cirka en månads behov.  
*  Läkemedel i akut- och buffertförråd ska förvaras åtskilda från övriga läkemedel. 

 

ANVÄNDNING AV LÄKEMEDEL I AKUT- OCH BUFFERTFÖRRÅD 

* Akut nyinsättning eller dosökning för patienter med dosförpackade läkemedel 
Sjuksköterska iordningställer ordinerat läkemedel från förrådet fram till nästa ordinarie 
dosleverans.  

 Läkaren för in ordinationsändringen på dosreceptet. Beställning görs enligt gällande rutin.  
 
* Akuta antibiotikakurer  

Vid akuta antibiotikakurer ska hela kuren administreras från förrådet. Läkaren för in 
ordinationen på dosreceptet. Läkemedelsnamn, dosering, indikation och utsättningsdatum förs in 
på dosreceptet. Samtidigt meddelas att läkemedlet inte ska levereras från Dosapoteket. 
 

* Recept 
Läkemedlen i förrådet kan även användas till boende med recept. 

 

DOKUMENTATION 
 Uttag och överlämnande av läkemedel dokumenteras i enlighet med gällande föreskrifter  
 samt riktlinjer fastställda av MAS. 
  
 Narkotikajournal förs i enlighet med gällande föreskrifter samt riktlinjer fastställda av MAS. 
 

ÖVRIGT 
 Uppstår restnoteringsproblem, löses de i samråd med levererande sjukhusapotek. 
 

 


